
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

KONEC STRACHU  
(ŽALM 46) 

 
Úterý 27.8.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
Žalm 46:1 Pro předního zpěváka; pro Kórachovce, píseň vysokým 
hlasem.  
2 Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi 
osvědčená. 3 Proto se bát nebudeme, byť se převrátila země a 
základy hor se pohnuly v srdci moří. 4 Ať si jejich vody hučí, ať se 
pění, ať se hory pro jejich zpupnost třesou! 5 Řeka svými toky 
oblažuje město Boží, svatyni příbytku Nejvyššího. 6 Nepohne se, 
Bůh je v jeho středu, Bůh mu pomáhá hned při rozbřesku jitra. 
7 Pronárody hlučí, království se hroutí, jen vydá hlas a země se 
rozplývá. 8 Hospodin zástupů je s námi, Bůh Jákobův, hrad náš 
nedobytný. 9 Pojďte jen, pohleďte na Hospodinovy skutky, jak 
úžasné činy v zemi koná! 10 Činí přítrž válkám až do končin země, 
tříští luky, láme kopí, spaluje v ohni válečné vozy. 11 "Dost už! 
Uznejte, že já jsem Bůh. Budu vyvyšován mezi pronárody, 
vyvyšován v zemi." 12 Hospodin zástupů je s námi, Bůh Jákobův, 
hrad náš nedobytný. 
 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 
1. Za jakých okolností asi tento žalm vznikl? (v. 10-11) 

2.  Pro jakou příležitost je dobré znát tento žalm? (Ž 18,3) 

3. Kdy je Bůh naše útočiště? (Ž 62,12-9) Síla? (Ž 89,11) Pomoc? (Iz 41,14, 

50,7; Ř 8,26; Žd 2,18) 

4. V jakých souženích je Bůh tvým nedobytným hradem? 

5. Proč se nemusí Boží člověk bát přírodních katastrof? Co mu mohou 

způsobit a co ne? (Gn 1,10; Neh 9,11; Jb 38,1; Zj 21,1) 

6. Co je město Boží ve SZ a jakého naplnění došlo v NZ? (Ž 87,1; Zj 

21,2) 

7. Jaké úžasné skutky Pán dělá? (v. 9) On činí přítrž válkám (v. 10) a 

dokonce činí ještě více! (Mich 4,1-4) 

8. K čemu nás má vést přemýšlení nad Jeho mocí? (v. 11) 

9. Jaká další místa v Písmu ti přinášejí ujištění, že Bůh je s námi? (Žd 

13,5-6; Jn 10,27-30) 

10. Jak je Bůh s námi? Immanuel (Mt 1,23), Duch svatý (J 14,15-18) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

http://www.krestaneusti.cz/

